

# Varför ska du vara med i facket?



[www.gamedifacket.nu](http://www.gamedifacket.nu)  
020-56 00 56

# Vill du förhandla på egen hand?

**Det gör inte din chef.**

Visst kan du förhandla om din egen lön, och visst kan du själv diskutera dina villkor med din chef. Men vad händer om du av någon anledning hamnar i en konflikt med din arbetsgivare, eller till och med blir felaktigt uppsagd? Din chef kommer att ta advokater och konsulter till sin hjälp. Han eller hon kommer inte att stå ensam. Som medlem i facket jämnar du ut oddsen.

Välkommen som medlem!

Vad ska du med facket till? Vad kan de göra för dig? Du har säkert hört frågorna när facket kommer på tal i fikarummet på jobbet eller i ett samtal vänner emellan.

Du har säkert också hört folk berätta hur de minsann lyckats förhandla till sig mycket bättre lön än vad facket gjort. Det stämmer säkert. Det finns massor av byggnadsarbetare, undersköterskor och truckförare som är alldeles utmärkta både på sitt yrke och på att tala för sig själva och som helt säkert förtjänar varenda extra krona de lyckats ordna till sig.

Att vara medlem i facket handlar om mycket mer än så. Facket är inte till för att förhindra någon från att göra något på egen hand, tvärtom. Facket är till för att lösa de frågor vi måste eller tjänar på att driva tillsammans. Vi månar om kollektivavtalen för att ingen ska bli betald för lite. Det finns inga lagar om hur lite man får betala någon. Det är upp till oss själva att förhandla om det, och se till att ingen tjänar för lite. För om någon får en alldeles för låg lön, då kommer arbetsgivarna spela ut oss mot varandra, och i slutändan kommer vi alla förlora.

## **Du har inflytande på arbetsplatsen.**

**I många frågor måste arbetsgivaren förhandla med facket innan beslut fattas. Som medlem i facket får du inflytande över dessa beslut.**

**Facket ger dig möjlighet att påverka.**

## **Du får bättre betalt**

**Arbetsplatser med kollektivavtal har generellt högre löner än arbetsplatser utan kollektivavtal**

**Facket hjälper dig att tjäna mer, och inte halka efter.**

I fackföreningarnas barndom var ett av de första kraven åtta timmars arbetsdag. Helt galet och en tom fantasi, sa arbetsgivarna. Ungefär som att någon skulle föreslå fyra timmars arbetsdag idag. Om en enskild arbetare fört fram ett sådant krav hade han eller hon fått sparken på fläcken. Det var skälet till att vi gick samman. Ledningen kunde ju inte sparka alla.

Detsamma gäller än idag, det finns saker som är bättre att driva tillsammans. Genom att gå samman har vi vågat och kunnat driva krav på bättre arbetsmiljö, bättre villkor och större trygghet.

## **Du får anställningstrygghet**

**Om du är medlem i facket och blir avskedad utan giltig orsak kan facket hjälpa dig att få tillbaka jobbet. Är du inte medlem måste du själv driva en process mot din arbetsgivare i tingsrätten. Det är dyrt och utgången är mycket oviss.**

**Facket är dina experter på arbetsrätt.**

## **Du får bättre arbetsvillkor**

**Medlemmar i facket har bättre arbetsvillkor och bättre arbetsmiljö än de som inte är med. Det gäller allt från arbetstider till hälsa, säkerhet och skydd mot trakasserier. Medlemmar i facket står inte ensamma, utan kan få hjälp att rätta till missförhållanden.**

**Facket ger dig en starkare röst på jobbet.**

Varje gång vi tillsammans har ställt större krav på förändring och förbättring har det blivit ett ramaskri. När vi krävt betald semester, föräldraledighet eller medbestämmande på våra arbetsplatser så har det kallats farligt. Det skulle sänka produktiviteten, folk skulle inte jobba tillräckligt. I backspiegeln kan vi se att det blivit precis tvärtom. Produktiviteten ökar när människor trivs. Genom att agera tillsammans och hjälpa varandra har frågor som en gång var fackliga visioner blivit verklighet. Idag tycker alla att det är naturligt att få semester och dessutom lite extra pengar under ledigheten. Det som började som en dröm har blivit något alla tar för givet. Nu är det upp till oss som arbetar idag att se till att dagens visioner blir framtidens verklighet.

## **Hela samhället tjänar på det**

**Människor som mår bra på sin arbetsplats arbetar bättre, vilket leder till ökad produktivitet och stabilare samhällsekonomi.**

## **Vi alla tjänar på det**

**Pensioner, barnbidrag och rösträtt är bara några av de rättigheter och förmåner som inte fanns innan facket och arbetarrörelsen krävde dem. Idag betraktas de som självklarheter – även av arbetsgivarna. I dag arbetar vi för mänskliga rättigheter även i andra delar av världen. Som medlem är du en del i det arbetet.**



Tillsammans hjälper vi varandra om någon skulle få problem med sin chef. Men inte bara det, livet är så mycket mer än bara arbetet. Ibland behöver vi hjälp av andra; du kan själva ta hand om din hälsa, men det är knappast detsamma som att du vill operera dig själv om du skulle få blindtarmsinflammation. Händer det något är det viktigt att tryggheten och hjälpen finns där för alla. Genom att gå samman har även den enskilde fått en styrka på sin arbetsplats. Genom att förhandla tillsammans – med en röst – har vi kunnat skapa försäkringar som blir billigare och bättre för varje medlem.

Ibland är facket som en brandkår, som rycker ut när det hänt något. Men det viktigaste arbetet är vårt dagliga samarbete ute på arbetsplatserna. Samarbete med varandra, men också med de företag och organisationer vi jobbar för. Att de som äger och driver företag främst tänker på vinster och effektivitet är egentligen fullt naturligt. Lika självklart är det att vi som medlemmar i facket sätter våra villkor främst. Vi tror att den kombinationen är bra för alla. Vi är övertygade om att det fackliga arbetet hjälper våra arbetsplatser att bli bättre – på alla sätt och för alla inblandade.

## **Du är försäkrad**

**Avtalsförsäkringarna, avtalspensionen, arbetslöshetsförsäkringen och medlemsförsäkringarna ger fackligt anslutna större trygghet både hemma och på jobbet – till en bråkdel av vad det hade kostat att skaffa sig samma försäkringsskydd på egen hand.**

**Facket ger dig billigare och smartare försäkringar.**

## **Din familj tjänar på det**

**Många medlemsförmåner till exempel medlemsförsäkringar, sträcker sig även till hem och familj.**

**Ditt medlemskap ger större trygghet även för dina närstående.**

# Ja, jag vill gå med i facket!

Du kan anmäla ditt intresse på tre olika sätt:

- Gå in på **www.gåmedifacket.nu** och fyll i blankettsidan,
- Ring 020 - 56 00 56 och berätta att du är intresserad,
- Fyll i kupongen, riv ur sidan och lägg i postlådan.

---

Namn

---

Adress

---

Postadress

---

Telefon

---

E-post

---

Yrke

---

Arbetsgivare

---

Arbetsort